24 Ex quib. et colligitur, primâ gratiâ congruâ, peculiari, & propriâ prædestinatorū, in cuius negatione cõsistit nõ prædestinari, non denegari nobis culpa nostra, vt bñ et Vasquez d. 95. n. 59. 60. 61. ex comuni

Assertio II. Sed neq; reprobationis, negatiuæ à gloria, datur vlla causa ex parte reprobi; neque in paruulis, neque in adultis. Hæc assertio non est tam certa, quam præcedens: est tamen cõmunis omnium eorum, qui docent, prædestinationem ad gloriam, tã in hominibus, quam in Angelis factam esse ante præuisionem futurorum, seu mediõrum, quos retulim⁹ supra q. 5. dub. 3. & hic dub. præced. agētes de reprobatione negatiuâ; speciatim autem ita docet cum Scoto, Baflo, Cordubensi, omnibusque Thomistis recentioribus, Suarez lib. 5. de prædest. cap. 5.

25 Ratio sumitur ex dictis dub. præced. Quia in eodē instanti quidam sunt electi, & alii non electi; nam eo ipso quod quidã electi sunt, alii non fuerunt electi; alioquin nulla esset electio; si non esset aliquorū, p̄ aliis non electis: Ergo cum electi sint illi ante præuisionem mediõrum, & eorū, quæ circa ipsos essent futura, et illi in eodem instanti necessario fuerunt non electi, ante præuisionem itidem futurorum, quæ circa ipsos essent euentura; adeo q; ante præuisionem peccatorum ipsorum: Quo fit, vt nulla possit ex parte ipsorū assignari causa non electionis; talis n. causa alia esse non possit, quã præuisionem ipsorum peccata. Et cõfirmatur. Quia præuisionem demeritorum, seu peccatorum in reprobis, non fuit prior in mente diuina, quã præuisionem meritorum in electis: cum potius demerita reprobiorum, sint propter electorum merita, in genere causæ finalis; omnia enim electis cooperantur in bonum: Ergo si illi sunt electi absque meritorum præuisionem, etiam alii fuerunt non electi absque præuisionem demeritorum. Denique Deus nemini quicquam debens, sicut voluit benignè aliquos eligere ad gratiam & gloriam, ita sine iniquitate potuit alios non eligere: Ergo ita factum est; cum hoc

per se ad ostendendam gratitiam Dei benignitatem erga electos sit aptissimum.

26 Neq; verò huic assertioni aduersantur alii, præter illos, qui cum negent, Deum prædestinasse saluandos ad gloriam ante præuisionem mediocum, simul etiam reprobationem illam negatiuam à gloria in eodem instanti factam penitus negant; quorum fundamenta partim superius quæst. 5. dub. 5. partim hic dub. 1. refutauius.

Assertio III. Idem dicendum de actu positio diuinæ voluntatis non præeligendi reprobos ad gratiã vel gloriam. Ita consequenter & proportionaliter vel de gratia, vel simul et de gloria sentiunt omnes authores citati pro assert. 1. & 2. speciatim Suarez hic cit. lib. 5. c. 5. Ratio est. Quia cum ex veriori, cum actu positio diuinæ voluntatis admittendum esse, ex Scoto, & aliis docuerimus; & verò nihilominus eadem sit moraliter huius actus positio ratio in Deo, quæ est ipsius negationis eligendi ad gratiã vel gloria; cū & in effectu, & ex parte obiecti planè coincident, fieri non potest, vt voluntas hæc nõ eligendi causam ex parte reprobii habeat, si ipsa non electio causã non habeat. Vti tñ Vasquez, & alii contra secundã assertionem relati, non agnoscunt vllam reprobationem negatiuam à gloria, quæ facta sit absq; causa, & ante præuisionem demeritorum; ita etiam consequenter negant, in Deo fuisse voluntatẽ non eligendi ad gloriam, absq; causã ex parte reprobii, & ante præuisionem demeritorum; sed quorum fundamenta iam alibi sunt refutata, vt in fine assert. 2. diximus.